Quandoquidem vero etiam Dominus transformatus splenduit, illamque claritatem (seu majestatem) et splendorem et lumen ostendit, rursusque venturus est, qualis in monte discipulis apparuit, ergone lumen aliquod assumpsit et in æternum habiturus est, quod prius non haberet? Apage blasphemiam. Nam qui hoc dicit, tres in Christo naturas opinabitur, tum scilicet divinam atque humanam, tum et lucis illius. Non igitur aliam, sed quam occulte habebat, claritatem hanc manifestavit. Habebat autem sub carne latentem splendorem divinæ naturæ. Ergo divinitatis est lumen illud, et increatum est. Quomodo quidem etiam ex theologorum doctrina Christus transformatus est, non assumendo quod non erat, nec quod in illud immutatus sit, sed manifestando suis discipulis id quod erat, nempe illorum aperiens oculos, et ex cæcis reddens videntes. Vides, ad illam lucem quod attinet, circos esse oculos, qui ex naturæ rationibus vident? Ergo ne illud quidem lumen sensile est, neque videntem oculis sentiendi vi quoque modo præditis videbat, sed qui virtute divini Spiritus essent immutati. Immutati itaque sunt, inque eum modum immutationem viderunt, non quam tunc recens, sed quam ab ipsa assumptione nostra nacta conspersio sit, quæ Dei Verbi unione deitate imbuta sit. Hinc quoque quæ in virginitate inaudita ratione concepit peperitque, ex se natum Deum in carne agnovit; Symeon quoque qui eum tanquam infantem in manus suscepit anusque Anna quæ et ipsa occurrerit. Eludivina virtus, illis affulgens ac irradians, qui-

Quid vero etiam causæ est, cur e reliquorum choro principes assumit, ac subducit, eosque seorsum solos? Nimirum ut quidpiam magnum insinuet atque mysticum. Quoniam igitur modo magnum ac mysticum sensilis lucis conspectus, cujus ipsi quoque electi, priusquam subducerentur, copiam habebant, ac cum illis qui relictis fuerunt? Quid vero etiam illi opus Spiritus virtute, ac quæ per eam erat, accessionis, seu oculorum immutationis, ad lumen illud intuendum, siquidem ejusmodi erat quod sensu perciperetur atque creatum existebat? Quomodo autem majestas et regnum Patris ac Spiritus lumen quod sensu percipitur? Quo postremo modo in ejusmodi majestate et regno in futuro sæculo veniet Christus, quando nec aere, nec luce, nec loco opus erit, seu aliorum ejus generis, sed teste Apostolo<sup>16</sup>, Deus erit nobis pro omnibus? Siu autem pro omnibus, omnino etiam pro lumine. Unde rursus probatur, illud quoque lumen esse deitatis. Nam et evangelistarum Joannes divina doctissimus per revelationem ostendit, futuram ac manentem illam civitatem, non habituram opus sole aut luna, ut in ea luceant: claritas enim Dei illuminabit eam; et lucerna ejus est Agnus<sup>17</sup>. » Νῦν

<sup>16</sup> I Cor. xv, 28. <sup>17</sup> Apoc. xxi, 23.

rio divine transformatus sit? qui ut lucer-  
lem corpus habeat; lucis autem loco, quæ  
his qui una ascenderant, discipulis cla-  
ritatis effulsit. Quin et de civitatis illius in-  
idem: « Non egebunt lumine lucernæ et lu-  
lis, quoniam Dominus Deus illuminabit super  
ea, et non ultra non erit!» Quodnam igitur  
hoc, penes quod non est immutatio aut vicissitu-  
obumbratio? Quodnam illud lumen inverti-  
inocciduumque? Nonne deitatis lumen? Sed  
Moyses atque Elias (ac præcipue Moyses, qui  
non in corpore ageret), quonam modo  
sunt ac clarificati per lumen sensibile? Nam  
quoque « visi tunc in majestate, dicebant exces-  
sam, quem completurus erat in Jerusalem.» Quomodo vero etiam agnoverunt apostoli, quos nun-  
quam ante viderant, nisi ejus luminis occulta detegendi vi?

Enimvero ne vestrum animom diutius iraha-  
nus, reliquis evangelicas voces in sacratissimi di-  
vinique sacrificii tempus reservemus: credentes ve-  
ro, uti ab eis didicimus, qui a Christo illuminati  
fuerunt, quippe qui soli certo sciant. Secreta enim in ea  
mihi meisque, ait Deus per prophetam 21-22. Recte  
igitur, ut docti sumus, credentes, ac Christi trans-  
formationis mysterium intelligentes, procedamus ad  
ejus luminis illustrationem; pulchritudinisque cla-  
ritatis quæ nihil deteritur amore accensi, mentis  
oculum a terrenis cogitationibus emundemus; quid-  
quid placet aut pulchrum est, contemnentibus, quod  
nihil stabile est: quod licet dulce videatur, æterni  
tamen cruciatus pararium est, ac licet corporis  
venustati conducat, sædam nihilominus animæ indu-  
cit peccati tunicam: Illam scilicet, ob quam signi-  
ficatis manibus ac pedibus in ignem illum tenebrasque  
exterioribus eiecit 23, qui incorruptæ conjunctionis  
instrumento caret; quibus liberemur omnes illustra-  
tione et agnitione immateriali æternique luminis  
Dominicæ transformationis, in ejus gloriæ æterni-  
que ipsius Patris ac vivifici Spiritus, quorum  
unus idemque splendor et divinitas et claritas et  
regnum et virtus, nunc et semper et in sæcula sæ-  
culorum. Amen.

HOMILIA XXXV.

In eandem venerandam Domini transformationem:  
in qua probatur, quanquam increatum est illius  
divinissimum lumen, haud tamen Dei essentiam esse.

Isaias propheta de Evangelio vaticinatus est:  
« Sermonem brevium dabit Dominus super ter-  
ram 24. » Est autem concisus sermo ac brevium, qui  
paucis verbis multum sensus complectitur. Igitur  
denuo consideremus, quæ ante nunc consideravi-  
mus, evangelicorum verborum, ac quæ sunt reli-  
qua addamus, sensuque intemerato qui repositus  
est adhuc satremur, ac toti divinum assumatum hau-  
riamus.